poderes para representá-la na assinatura do
contrato, daqui por diante designada
simplesmente CONTRATADA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O MPDFT pagará à CONTRATADA, em razão deste Termo Aditivo, pela

execução do objeto deste contrato, o valor anual estimado de R$ 21.280,68 (vinte e um
mil duzentos e oitenta reais e sessenta e oito centavos), conforme tabelas, abaixo:

A contar de 28/1/2023

Item Descrição Unidade Quantidade
Valor (R$)
Mensal Anual Total

1

Serviço de
manutenção e
suporte
técnico (help
desk), com
garantia de
funcionamento
e atualização

[...]

técnico (help
desk), com
garantia de
funcionamento
e atualização
de versão do
sistema
Pergamum.

mês 1 R$
1.773,39

R$
21.280,68

R$
42.561,36

PARÁGRAFO ÚNICO – DO VALOR MENSAL DO SERVIÇO

O MPDFT pagará à CONTRATADA, mensalmente, o valor estimado de R$

1.773,39 (um mil setecentos e setenta e três reais e trinta e nove centavos), no qual
estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas necessárias à execução dos
serviços.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente deste aditamento contratual correrá, neste exercício